
 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523425141631221452 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523425141631221452 en https://sede.burjassot.org

 
Ricard Enric Escrivà Chordà, SECRETARIO/A DEL AYUNTAMIENTO DE BURJASSOT.

CERTIFICO: Que La Junta de Gobierno Local  en su sesión del día 25 de octubre de 2021  
adoptó el siguiente acuerdo: 

16. JUVENTUD, EDUCACIÓN Y CULTURA.
Referencia: CJCD/2021/2.
 
 CONCESIÓN DEFINITIVA AYUDAS AL TRANSPORTE PÚBLICO PARA JÓVENES 
ESTUDIANTES DE BURJASSOT EJERCICIO 2021

Vista la convocatoria de ayudas al transporte público 2021 aprobada por Junta de Gobierno 
Local en sesión celebrada el 29 de marzo de 2021, 

Visto certificado de acuerdo de la Junta de Gobierno Local celebrada el 26 de julio de 2021 
sobre la concesión provisional de ayudas al transporte público para jóvenes estudiantes de 
Burjassot para el ejercicio 2021,

Visto que los beneficiarios han presentado documentación justificativa válida, y que guarda 
relación con el objeto de la convocatoria, por lo que cumplen los requisitos para ser 
beneficiarios de la subvención.

Visto que consta en el expediente documento acreditativo de Intervención con nº de RC 
12021000001705 y fecha de anotación 12 de febrero de 2021, sobre existencia de 
consignación presupuestaria para atender el gasto al que ascienden las citadas ayudas por 
un importe total de 15.000 euros,

Vista el Acta del Órgano Colegiado de fecha 13 de octubre de 2021,

Visto el informe emitido por el Negociado de Tesorería de fecha 15/10/2021 en el que se 
acredita que los beneficiarios se encuentran al corriente en las obligaciones tributarias con el 
Ayuntamiento. 

Visto que constan en el expediente los certificados de estar al corriente en las obligaciones 
tributarias y con la Seguridad Social de todos los beneficiarios, 

De conformidad al informe técnico de fecha 18 de octubre de 2021,

Vista propuesta del concejal delegado de fecha 19 de octubre de 2021,
 
 
La propuesta ha sido fiscalizada por la intervención municipal en fecha 21/10/2021, con nº 
de referencia 612 y con resultado favorable
 
 Por todo lo que antecede, se eleva a La Junta de Gobierno Local la siguiente propuesta de 
ACUERDO: 
 
 Primero.- Aceptar la documentación justificativa presentada por los beneficiarios.

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523425141631221452 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523425141631221452 en https://sede.burjassot.org

Segundo.- Conceder definitivamente las siguientes subvenciones por el importe que se 
relaciona a continuación al haber justificado los beneficiarios el 100% de la subvención 
concedida:

CONVOCATORIA DE BONOS 2021 555734   
    

BENEFICIARIO
CONCESIÓN 
PROVISIONAL

IMPORTE 
JUSTIFICADO

CONCESIÓN 
DEFINITIVA

    

1 ANDREA PÉREZ QUESADA
              

100,00 € 
                

127,50 €       100,00 € 

2 BORJA GARCIA GARCIA
              

100,00 € 
                

144,40 €       100,00 € 

3 BRIYITTE YURANI LÓPEZ CUBILLOS
              

100,00 € 
                

102,50 €       100,00 € 

4 CLAUDIA APARICIO SARASOL
              

100,00 € 
               

247,75 €       100,00 € 

5 DANIEL CÁMARA MORENO
              

100,00 € 
                

154,00 €       100,00 € 

6 ELISA MESAS MARTI
              

100,00 € 
                 

114,75 €       100,00 € 

7 LUCIA BENLLOCH FERNANDEZ
              

100,00 € 
                

129,40 €       100,00 € 

8 LUCÍA ROS BLASCO
              

100,00 € 
                

125,00 €       100,00 € 

9 MARÍA EXPÓSITO LÓPEZ
              

100,00 € 
                

143,00 €       100,00 € 

10 MARÍA LÓPEZ TRENCO
              

100,00 € 
                

170,00 €       100,00 € 

11 MARTA NACHER SEVILLA
              

100,00 € 
                

140,00 €       100,00 € 

12 AITOR HERNANDEZ DOMENECH
              

100,00 € 
               

247,75 €       100,00 € 

13 JOSE MARIO FERNANDEZ DJAITÉ
              

100,00 € 
                

198,20 €       100,00 € 

14 NEREA ORTEGA MARTÍN
              

100,00 € 
                 

110,50 €       100,00 € 

15 NURIA CIFUENTES GALLEGO
              

100,00 € 115,95 € 100,00 €

16 PABLO RODRIGUEZ NIETO
              

100,00 € 
                

188,00 €       100,00 € 

17 PATRICIA LOPEZ TERCERO MARTIN
              

100,00 € 
                 

114,20 €       100,00 € 

18 SILVIA VELA SERRANO
              

100,00 € 
                 

102,10 €       100,00 € 

19 VALENTINA GONZÁLEZ VERDEGAIS
              

100,00 € 
                

102,00 €       100,00 € 

Tercero.- Minorar la subvención a los beneficiarios que seguidamente se relacionan por no 
haber justificado el 100% de la ayuda concedida:

CONVOCATORIA DE BONOS 
2021 555734   

    
BENEFICIARIO CONCESIÓN IMPORTE CONCESIÓN IMPORTE 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523425141631221452 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523425141631221452 en https://sede.burjassot.org

PROVISIONAL JUSTIFICADO DEFINITIVA MINORADO
    

1 AITANA AHIJADO PRADAS
              

100,00 € 
                 

70,00 €         70,00 € 30,00€

2 AARON IÑIGUEZ DIAZ
              

100,00 € 
                 

90,00 €         90,00 € 10,00€

3 ALBA PICAZO MARTÍNEZ
              

100,00 € 
                 

34,00 €         34,00 € 66,00€

4
ALEJANDRO ORTEGA MARTIN-
ENGENIOS

              
100,00 € 

                 
74,00 €         74,00 € 26,00€

5 ALVARO MELERO MORENO
              

100,00 € 
                 

94,50 €         94,50 € 5.50€

6 DARÍO MESAS MARTI
              

100,00 € 
                 

55,25 €         55,25 € 44,75€

7 DIEGO FUERTES MORENO
              

100,00 € 
                 

77,00 €         77,00 € 23,00€

8 DIEGO GONZÁLEZ MADRID
              

100,00 € 
                 

87,40 €         87,40 € 12,60€

9 ELENA ÁLVAREZ HERNÁNDEZ
              

100,00 € 
                 

68,40 €         68,40 € 31,60€

10
REBECA NAOMI ORTEZ 
GALEANO

              
100,00 € 

                 
83,00 €         83,00 € 17,00€

11 EVA BARBANCHO MÁRQUEZ
              

100,00 € 
                 

56,00 €         56,00 € 44,00€

12 IRENE VILLALBA CALOMARDE
              

100,00 € 
                 

34,80 €         34,80 € 65,20€

13 LAURA LOPEZ RAMOS
              

100,00 € 
                  

15,20 €          15,20 € 84,80€

14 Mª DOLORES GARRIDO MUÑOZ
              

100,00 € 
                 

89,25 €         89,25 € 10,75€

15 MARC SIMÓ MUÑOZ
              

100,00 € 
                 

40,00 €         40,00 € 60,00€

16 MARCOS NAVARRO ARAGÓN
              

100,00 € 
                 

98,80 €         98,80 € 01,20€

17 MARTA SANCHEZ BUITRAGO
              

100,00 € 
                 

70,00 €         70,00 € 30,00€

18 MIRIAM ADALID INIESTA
              

100,00 € 
                  

51,00 €          51,00 € 49,00€

19 PABLO FOMBUENA LÓPEZ
              

100,00 € 
                    

8,50 €           8,50 € 91,50€

20 ROCIO NAVARRO ARAGÓN
              

100,00 € 
                  

51,30 €          51,30 € 48,70€

21 SANDRA IÑIGUEZ DIAZ
              

100,00 € 
                 

42,50 €         42,50 € 57,50€

22 SANDRA ORTELLS ADAN
              

100,00 € 
                  

51,00 €          51,00 € 49,00€

23 SARA PERONA ANDRES
              

100,00 € 
                 

72,50 €         72,50 € 27,50€

24 SARAY VILLALBA CALOMARDE
              

100,00 € 
                 

76,00 €         76,00 € 24,00€

25 SERGIO ALEXEI MIR BELERT
              

100,00 € 
                 

63,70 €         63,70 € 36,30€

26
VAZQUEZ DIAZ AILEEN 
BRIDGETT

              
100,00 € 

                 
83,60 €         83,60 € 16,40€

27 VICTOR POZAS NAVARRO
              

100,00 € 
                 

99,00 €         99,00 € 01,00€

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523425141631221452 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523425141631221452 en https://sede.burjassot.org

Cuarto.- Declarar la pérdida de condición de beneficiario de los siguientes interesados por 
no haber aportado la documentación justificativa correspondiente:

NOMBRE DNI
ÁLVARO ARAGONÉS SAHUQUILLO XXXXX625T
ALEJANDRA JASMIR BELTRAN TOUCHARD XXXXX795F
SANDRA LUZ CORRALES XXXXX953R

Quinto.- Abonar la subvención concedida definitivamente y correctamente justificada a los 
beneficiarios que a continuación se relacionan de conformidad con los apartados 2º y 3º:

 CONVOCATORIA DE BONOS 2021  
   

 BENEFICIARIO
IMPORTE A 

ABONAR
1 AITANA AHIJADO PRADAS         70,00 € 
2 AARON IÑIGUEZ DIAZ         90,00 € 
3 ALBA PICAZO MARTÍNEZ         34,00 € 
4 ALEJANDRO ORTEGA MARTIN-ENGENIOS         74,00 € 
5 ALVARO MELERO MORENO         94,50 € 
6 ANDREA PÉREZ QUESADA       100,00 € 
7 BORJA GARCIA GARCIA       100,00 € 
8 BRIYITTE YURANI LÓPEZ CUBILLOS       100,00 € 
9 CLAUDIA APARICIO SARASOL       100,00 € 

10 DANIEL CÁMARA MORENO       100,00 € 
11 DARÍO MESAS MARTI         55,25 € 
12 DIEGO FUERTES MORENO         77,00 € 
13 DIEGO GONZÁLEZ MADRID         87,40 € 
14 ELENA ÁLVAREZ HERNÁNDEZ         68,40 € 
15 ELISA MESAS MARTI       100,00 € 
16 REBECA NAOMI ORTEZ GALEANO         83,00 € 
17 EVA BARBANCHO MÁRQUEZ         56,00 € 
18 IRENE VILLALBA CALOMARDE         34,80 € 
19 LAURA LOPEZ RAMOS          15,20 € 
20 LUCIA BENLLOCH FERNANDEZ       100,00 € 
21 LUCÍA ROS BLASCO       100,00 € 
22 Mª DOLORES GARRIDO MUÑOZ         89,25 € 
23 MARC SIMÓ MUÑOZ         40,00 € 
24 MARCOS NAVARRO ARAGÓN         98,80 € 
25 MARÍA EXPÓSITO LÓPEZ       100,00 € 
26 MARÍA LÓPEZ TRENCO       100,00 € 
27 MARTA NACHER SEVILLA       100,00 € 
28 MARTA SANCHEZ BUITRAGO         70,00 € 
29 AITOR HERNANDEZ DOMENECH       100,00 € 
30 JOSE MARIO FERNANDEZ DJAITÉ       100,00 € 
31 MIRIAM ADALID INIESTA          51,00 € 
32 NEREA ORTEGA MARTÍN       100,00 € 
33 NURIA CIFUENTES GALLEGO     100,00 €
34 PABLO FOMBUENA LÓPEZ           8,50 € 
35 PABLO RODRIGUEZ NIETO       100,00 € 
36 PATRICIA LOPEZ TERCERO MARTIN       100,00 € 
37 ROCIO NAVARRO ARAGÓN          51,30 € 
38 SANDRA IÑIGUEZ DIAZ         42,50 € 

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/


 
Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
13523425141631221452 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13523425141631221452 en https://sede.burjassot.org

39 SANDRA ORTELLS ADAN          51,00 € 
40 SARA PERONA ANDRES         72,50 € 
41 SARAY VILLALBA CALOMARDE         76,00 € 
42 SERGIO ALEXEI MIR BELERT         63,70 € 
43 SILVIA VELA SERRANO       100,00 € 
44 VALENTINA GONZÁLEZ VERDEGAIS       100,00 € 
45 VAZQUEZ DIAZ AILEEN BRIDGETT         83,60 € 
46 VICTOR POZAS NAVARRO         99,00 € 

SUMA TOTAL: 3.636,70 € 

Sexto.-  Ordenar el gasto con cargo a la partida presupuestaria 334.48001 “Bonos de 
Transporte”.

Séptimo.- Dar traslado a la intervención municipal y publicar la resolución en el portal de 
transparencia, en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, así como en la BDNS.
 
 
 

Se somete la urgencia a votación quedando aprobada por unanimidad de los asistentes a la 
Junta de Gobierno Local.

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los asistentes (7 PSOE), ACUERDA 
aprobar la propuesta anteriormente transcrita en sus propios términos.

 
Y para que conste, extiendo la presente a resultas de la aprobación del acta 
correspondiente, de conformidad con lo establecido en el art. 206 del ROFRJ de las 
Entidades Locales, aprobado por RD 2568/1986, con el visto bueno del Sr. Alcalde 
Presidente, en Burjassot 
 

Visto bueno

https://sede.burjassot.org/
https://sede.burjassot.org/

		2021-10-25T21:34:04+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2021-10-25T13:43:27+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	



